



Kłodzka Wstęga Sudetów
Lokalna Grupa Działania



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie.”

Międzygminny plan adaptacji do zmiany klimatu

dla obszaru Stowarzyszenia Kłodzka Wstęga Sudetów
– Lokalna Grupa Działania

Załącznik 6

Infrastruktura społeczna

Gmina Bystrzyca Kłodzka, Gmina Kłodzko, Gmina Międzylesie, Gmina Stronie Śląskie, Gmina Radków,
Gmina Szczytna, Gmina Łądek-Zdrój, Gmina Lewin Kłodzki, Gmina Kudowa-Zdrój,
Gmina Duszniki-Zdrój, Gmina Polanica-Zdrój,
Warszawa,
kwiecień 2024

Spis treści

1. Infrastruktura społeczna.....	3
2. Spis tabel.....	14

1. Infrastruktura społeczna

W granicach obszaru Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów infrastruktura społeczna jest rozwinięta na wysokim poziomie. Obejmuje ona usługi m.in. w zakresie oświaty (nauki i wychowania), kultury, opieki zdrowotnej i społecznej a także bezpieczeństwa. Jej podstawowym zadaniem jest zaspokojenie potrzeb socjalnych, oświatowych i kulturalnych społeczności.

Na terenie Stowarzyszenia edukacja dzieci i młodzieży odbywa się zarówno w publicznych jak i niepublicznych placówkach. Wśród nich można wyróżnić żłobki, przedszkola, szkoły podstawowe i ponadpodstawowe a także zespoły szkolno-przedszkolne skupiające w swoich strukturach placówki różnego poziomu nauczania. Łącznie w granicach LGD KWS znajduje się 9 żłobków, 22 przedszkoli, 28 szkół podstawowych i 7 szkół ponadpodstawowych. Najwięcej instytucji edukacyjnych zlokalizowanych jest na terenie gminy Kłodzko (2 żłobki, 5 przedszkoli, 7 szkół podstawowych (w tym 1 niepubliczna)), natomiast najmniej w gminie Lewin Kłodzki (1 zespół szkolno-przedszkolny w skład którego wchodzi przedszkole i szkoła podstawowa) (Tabela 1).

Tabela 1. Placówki edukacyjne na obszarze Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów [źródło: opracowanie własne].

Gmina	Placówka edukacyjna
Duszniki-Zdrój	Żłobek i przedszkole, ul. Krakowska 3 w Dusznikach Zdroju
	Miejski Zespół Szkół w Dusznikach-Zdroju obejmujący: - Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi im. Bronisława Czecha i Heleny Marusarzówny, - Liceum Ogólnokształcące, - Szkołę Mistrzostwa Sportowego.
Kudowa-Zdrój	Żłobek i Przedszkole im. Kubusia Puchatka, ul. 1 Maja 16 w Kudowie Zdroju
	Szkoła Podstawowa nr 3 im. "100-lecia Odzyskania Niepodległości", ul. Kościuszki 58 w Kudowie Zdroju
	Zespół Szkół Publicznych im. Jana Pawła II obejmujący: - Szkołę Podstawową, ul. Szkolna 8 w Kudowie Zdroju, - Szkoły Ponadpodstawowe, czyli Liceum Ogólnokształcące, Technikum i Szkołę Branżową I stopnia, ul. Zdrojowa 22A w Kudowie Zdroju
Polanica-Zdrój	Przedszkole Publiczne Nr 1, al. Wojska Polskiego 10 w Polanicy Zdroju
	Przedszkola niepubliczne: - ul. Staffa 41 w Polanicy Zdroju - ul. Zdrojowa 34 w Polanicy Zdroju
	Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Żołnierzy z Monte Cassino, al. Wojska Polskiego 23 w Polanicy Zdroju
	Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia "EDUKATOR", ul. Kościuszki 13 w Polanicy-Zdroju
	Regionalna Szkoła Turystyczna Technikum im. Jana Pawła II, ul. Wojska Polskiego 23 w Polanicy Zdroju
Bystrzyca Kłodzka	Przedszkole nr 2, ul. Mickiewicza 12 w Bystrzycy Kłodzkiej
	Szkoła Podstawowa nr 1 im. gen. Józefa Bema, ul. Wojska Polskiego 8 w Bystrzycy Kłodzkiej
	Szkoła Podstawowa nr 2 im. Obrońców Warszawy, ul. Wojska Polskiego 68 w Bystrzycy Kłodzkiej
	Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi w Wilkanowie (Wilkanów 138 D)
	Zespół Szkół Ponadpodstawowych, ul. J. Słowackiego 4 w Bystrzycy Kłodzkiej, obejmujący: - Technikum im. prof. Sylwestra Kaliskiego, - Branżową Szkołę I Stopnia im. prof. Sylwestra Kaliskiego
	I Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Śląskich, ul. St. Sempołowskiej 13 w Bystrzycy Kłodzkiej
Kłodzko	Żłobek Gminny: - ul. Osiedlowa 7 w Odrzychowicach Kłodzkich,

Gmina	Placówka edukacyjna
	- Jaskowa Dolna 37
	Przedszkole Gminne: - w Krosnowicach, - w Odrzychowicach Kłodzkich, - w Jaskowej Dolnej, - w Szalejowie Dolnym, - w Bierkowicach (z oddziałami integracyjnymi)
	Szkoła Podstawowa: - w Wojborzu, - w Krosnowicach, - w Szalejowie Górnym (z oddziałami integracyjnymi), - im. Stanisława Mikołajczyka w Jaskowej Dolnej, - im. gen. Władysława Sikorskiego w Odrzychowicach Kłodzkich, - im. Wł. St. Reymonta w Kłodzku
	Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Żelaźnie
Lądek-Zdrój	Żłobek Gminny, ul. Powstańców Wielkopolskich 26A w Lądku Zdroju (siedziba w budynku Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi)
	Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi, ul. Powstańców Wielkopolskich 26A w Lądku Zdroju
	Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym im. Wincentego Witosa w Lądku Zdroju
	Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym w Trzebieszowicach
	Szkoła Podstawowa nr 1 Im. Janusza Korczaka w Lądku Zdroju
	Liceum Ogólnokształcące im. Andrzeja Zawady w Lądku Zdroju
Lewin Kłodzki	Zespół Szkolno-Przedszkolny, ul. Kościelna 1 w Lewinie Kłodzkim, obejmujący: - przedszkole, - szkołę podstawową
Międzyzlesie	Samorządowe Przedszkole, ul. Wojska Polskiego 25 w Międzyzlesiu
	Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Przyjaciół Dzieci, ul. Kolejowa 10 w Domaszowie, obejmujący: - przedszkole, - szkołę podstawową
	Samorządowa Szkoła Podstawowa z oddziałem przedszkolnym, ul. B. Chrobrego 2 w Międzyzlesiu
Radków	Integracyjny Radkowski Zespół Żłobków obejmujący: - żłobek w Radkowie, - żłobek w Ścinawce Średniej
	Zespół Szkolno-Przedszkolny: - w Radkowie, - w Ścinawce Średniej, - w Ścinawce Dolnej, - w Wambierzycach
Stronie Śląskie	Żłobek Miejski, ul. Nadbrzeźna 30 w Stroniu Śląskim
	Przedszkole Miejskie im. Jana Pawła II, ul. Nadbrzeźna 30 w Stroniu Śląskim
	Niepubliczne Przedszkole „Bajlandia” w Bolesławowie (Bolesławów 41)
	Zespół Szkół Samorządowych, ul. Kościelna 12 w Stroniu Śląskim, obejmujący: - Szkołę Podstawową im. Bohaterów Westerplatte, ul. Kościuszki 57 w Stroniu Śląskim, - Technikum, - Branżową Szkołę I Stopnia, - Liceum Ogólnokształcące
Szczytna	Żłobek Publiczny w Szczytnej
	Przedszkole Publiczne w Szczytnej
	Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Szczytnej
	Zespół Szkół Społecznych w Chocieszowie, obejmujący: - Niepubliczne Przedszkole w Chocieszowie, - Społeczną Szkołę Podstawową w Chocieszowie

Ponadto, w Dusznikach Zdroju znajduje się Dom Wczasów Dziecięcych będący placówką oświatową przeznaczoną do okresowego pobytu dzieci i młodzieży w celu wspierania ich psychofizycznego rozwoju i kształtowania zachowań prozdrowotnych, z wykorzystaniem lokalnych warunków

klimatycznych. Dom wczasów dziecięcych prowadzi działalność dla uczniów (dzieci i młodzieży), z wyjątkiem szkół policealnych, w postaci m.in. kolonii letnich i zimowych czy też zielonych szkół.

Z kolei w Długopolu-Zdroju (gmina Bystrzyca Kłodzka) znajduje się Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Przyjaciół Środowiska, przeznaczony dla dzieci słabosłyszących i niesłyszących w normie intelektualnej oraz upośledzonych w stopniu umiarkowanym i znacznym. Niniejszy ośrodek obejmuje: Przedszkole Specjalne, Szkołę Podstawową Specjalną, Szkołę Specjalną Przystosowaną do Pracy oraz Branżową Szkołę I Stopnia Specjalną.

W gminie Bystrzyca Kłodzka znajduje się także Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Karola Szymanowskiego, która umożliwia mieszkańcom kształcenie artystyczne.

Podstawową opiekę zdrowotną mieszkańców gmin tworzących Stowarzyszenie LGD KWS zapewnia „Zespół Opieki Zdrowotnej” zlokalizowany przy ul. Szpitalnej 1 w Kłodzku (gmina miejska Kłodzko). W skład niniejszego podmiotu w granicach Stowarzyszenia wchodzi:

- Szpital Uzdrawiskowo-Rehabilitacyjny w Kudowie-Zdroju,
- Specjalistyczny Zespół Ratownictwa Medycznego, ul. Strażacka 13 – Bystrzyca Kłodzka,
- Podstawowy Zespół Ratownictwa Medycznego, ul. Strażacka 8 – Lądek-Zdrój,
- Podstawowy Zespół Ratownictwa Medycznego, ul. Zdrojowa 36c – Kudowa-Zdrój,
- Podstawowy Zespół Ratownictwa Medycznego, ul. Sprzymierzonych 11 – Duszniki-Zdrój,

Ponadto, w Polanicy-Zdroju znajduje się Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II S.A., które oferuje usługi w zakresie poradni specjalistycznych i specjalistycznego leczenia szpitalnego. Kolejną instytucją leczniczą na terenie Stowarzyszenia jest Bystrzyckie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Bystrzycy Kłodzkiej, które udziela szpitalnych, nieszpitalnych i ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych.

W granicach poszczególnych gmin tworzących LGD KWS znajdują się mniejsze publiczne oraz niepubliczne zakłady podstawowej opieki zdrowotnej (Tabela 2).

Tabela 2. Placówki podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) na obszarze Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów [źródło: opracowanie własne].

Gmina	Placówki opieki zdrowotnej
Duszniki-Zdrój	Przychodnia „Medicus”, ul. Sprzymierzonych 11, Duszniki-Zdrój
	Przychodnia „Vita Medica”, ul. Krakowska 10, Duszniki-Zdrój
	Przychodnia „Salus”, ul. Dworcowa 9, Duszniki-Zdrój
Kudowa-Zdrój	Przychodnia "ARTA", ul. Norwida 1, Kudowa-Zdrój
	Przychodnia "ESKULAP", ul. Słoneczna 13, Kudowa-Zdrój
Polanica-Zdrój	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Eskulap", ul. Warszawska 20, Polanica-Zdrój
	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Medicus" Sp. z o.o., ul. Lipowa 6, Polanica-Zdrój
	Praktyka Lekarza Rodzinnego - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, ul. Wojska Polskiego 1, Polanica-Zdrój
Bystrzyca Kłodzka	-
Kłodzko	Placówka Opieki Zdrowotnej w: Jaszkowej Górnjej
	Placówka Opieki Zdrowotnej w Krosnowicach
	Placówka Opieki Zdrowotnej w Odrzychowicach Kłodzkich
	Placówka Opieki Zdrowotnej w Szalejowie Dolnym
	Placówka Opieki Zdrowotnej w Wojborzu
	Placówka Opieki Zdrowotnej w Wojciechowicach
Lądek-Zdrój	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Medyczne "OMEGA" s.c.
	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. Marianny Orańskiej Praktyka Grupowa Lekarzy POZ s.c.
	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Laboratorium Analityki Medycznej "ANMED"
Lewin Kłodzki	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Eskulap” Sp. z o.o. Filia Lewin Kłodzki, ul. Graniczna 7
Międzylesie	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzylesiu
	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Domaszkowie
	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Goworowie
Radków	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radkowie – 2 placówki
	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Ścinawce Średniej – 2 placówki
	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Ścinawce Dolnej – 1 placówka
Stronie Śląskie	Praktyka Grupowa Lekarzy POZ „Medicus”, ul. Nadbrzeżna 14, Stronie Śląskie
	Praktyka Grupowa Lekarzy POZ im. Marianny Orańskiej, ul. Hutnicza 12, Stronie Śląskie
Szczytna	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Ars Medica” ul. Szpitalna 1, Szczytna
	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Praktyka Lekarza Rodzinnego, ul. Henryka Sienkiewicza 1, Szczytna

Uzupełnieniem w/w placówek są apteki i punkty apteczne. Ich łączna ilość na obszarze Stowarzyszenia wynosi 30, w tym 28 aptek i 2 punkty apteczne (Tabela 3).

Tabela 3. Apteki i punkty apteczne na obszarze Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów [źródło: opracowanie własne].

Gmina	Liczba aptek (nazwa miejscowości)	Liczba punktów aptecznych (nazwa miejscowości)
Duszniki-Zdrój	2 (Duszniki-Zdrój)	0
Kudowa-Zdrój	3 (Kudowa-Zdrój)	0
Polanica-Zdrój	5 (Polanica-Zdrój)	0
Bystrzyca Kłodzka	6 (Bystrzyca Kłodzka)	0
Kłodzko	2 (Krosnowice, Ołdrzychowice Kłodzkie)	1 (Szalejów Dolny)
Lądek-Zdrój	2 (Lądek-Zdrój)	0
Lewin Kłodzki	0	0
Międzylesie	2 (Międzylesie, Domaszków)	0
Radków	1 (Radków)	1 (Radków)
Stronie Śląskie	3 (Stronie Śląskie)	0
Szczytna	2 (Szczytna)	0

Oprócz powyższych ośrodków zdrowia, na obszarze Stowarzyszenia znajdują się wyspecjalizowane instytucje, w tym m.in. poradnie psychologiczno-pedagogiczne, placówki rehabilitacyjne, sanatoria i uzdrowiska. Wśród nich można wyróżnić:

- Wojewódzkie Centrum Psychiatrii Długoterminowej, ul. Morawka 1 w Stroniu Śląskim,
- 2 Filie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, stanowiące jednostki Powiatowego Centrum Psychologiczno-Pedagogicznego z siedzibą w Kłodzku (gmina miejska Kłodzko). W/w filie znajdują się w Bystrzycy Kłodzkiej oraz w Dusznikach-Zdroju,
- Punkt rehabilitacyjny „Medicor” w Ścinawce Średniej (gmina Radków),
- „23 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjny” w Łądku-Zdroju, będący Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej. W jego strukturze można wyróżnić oddziały sanatoryjne (leczenie uzdrowiskowe), oddział rehabilitacyjny, basen leczniczy i gabinet SPA,
- Ośrodek Rehabilitacji Diennej „Geovita” w Łądku-Zdroju,
- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej - Stacja Opieki, Centrum Pielęgniarstwa Rodzinnego, Rehabilitacji i Opieki Paliatywnej Caritas Diecezji Świdnickiej w Łądku-Zdroju,
- Fundusz Wczasów Pracowniczych Sp. z o.o. w Warszawie Oddział w Łądku-Zdroju,
- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sanatorium im. A. Ostrowicza w Łądku-Zdroju,
- Uzdrowisko Lądek-Długopole S.A. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej.

Na obszarze Stowarzyszenia od 1967 roku status uzdrowiska posiada 5 miejscowości: Długopole-Zdrój (gmina Bystrzyca Kłodzka), Duszniki-Zdrój, Kudowa-Zdrój, Polanica-Zdrój oraz Lądek-Zdrój. Pierwsze cztery zaliczono do uzdrowisk podgórskich, natomiast uzdrowisko w Łądku Zdroju ma charakter górski. Główne kierunki lecznicze uzdrowisk na terenie Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów to: choroby: ortopedyczno-urazowe, osteoporoza, reumatologiczne, kardiologiczne i nadciśnienie, naczyń

obwodowych, endokrynologiczne, krwi i układu krwiotwórczego, układu trawienia, układu nerwowego, górnych i dolnych dróg oddechowych, cukrzyca, choroby kobiece i choroby skóry.

W zakresie pomocy społecznej na terenie Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów (jak i całego powiatu kłodzkiego) podstawową instytucją realizującą zadania z tej dziedziny jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w mieście Kłodzko. 1 stycznia 2021 roku w jego strukturze utworzono Ośrodek Interwencji Kryzysowej, którego działania polegają na zapewnieniu natychmiastowej, bezpłatnej i anonimowej pomocy, m.in.: psychologicznej, terapeutycznej, prawnej, osobom, które znalazły się w ciężkiej sytuacji życiowej, np. ofiarom przemocy, przestępstw, osobom uzależnionym, osobom po próbie samobójczej czy też osobom doświadczającym kryzysu psychologicznego. Punkt Interwencji Kryzysowej funkcjonuje również w Bystrzycy Kłodzkiej (ul. H Sienkiewicza 8) i w Kudowie Zdroju (w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym ds. Uzależnień przy ul. Poznańskiej 2).

Ponadto, na obszarze każdej z gmin Stowarzyszenia funkcjonuje ośrodek pomocy społecznej, czyli łącznie 11 placówek (Tabela 4).

Tabela 4. Ośrodki Pomocy Społecznej na obszarze Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów [źródło: opracowanie własne].

Gmina	Nazwa placówki	Adres placówki
Duszniki-Zdrój	Ośrodek Pomocy Społecznej	ul. Słowackiego 16, 57-340 Duszniki-Zdrój
Kudowa-Zdrój	Ośrodek Pomocy Społecznej	ul. Zdrojowa 27, 57-350 Kudowa-Zdrój
Polanica-Zdrój	Ośrodek Pomocy Społecznej	ul. Dąbrowskiego 3, 57-320 Polanica Zdrój
Bystrzyca Kłodzka	Ośrodek Pomocy Społecznej	ul. 1 Maja 1, 57-500 Bystrzyca Kłodzka
Kłodzko	Ośrodek Pomocy Społecznej	ul. Okrzei 8, 57-300 Kłodzko
Lądek-Zdrój	Ośrodek Pomocy Społecznej	ul. Zamenhofa 2, 57-540 Lądek Zdrój
Lewin Kłodzki	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	ul. Nad Potokiem 4, 57-343 Lewin Kłodzki
Międzyzlesie	Ośrodek Pomocy Społecznej	ul. Kolejowa 3, 57-530 Międzyzlesie
Radków	Ośrodek Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej	ul. Mickiewicza 16, 57-410 Ścinawka Średnia
Stronie Śląskie	Ośrodek Pomocy Społecznej	ul. Zielona 5, 57-550 Stronie Śląskie
Szczytna	Ośrodek Pomocy Społecznej	ul. Szpitalna 1, 57-330 Szczytna

W ramach pomocy społecznej na obszarze LGD KWS funkcjonuje:

- a) 5 Domów Pomocy Społecznej (DPS)
 - Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych w Bystrzycy Kłodzkiej (ul. Górna 23, 57-500 Bystrzyca Kłodzka, gmina Bystrzyca Kłodzka),
 - Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych w Bystrzycy Kłodzkiej (ul. Plac Szpitalny 5, 57-500 Bystrzyca Kłodzka, gmina Bystrzyca Kłodzka),
 - Dom Pomocy Społecznej dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie w Kłodzku (ul. Podzamek 28, 57-300 Kłodzko, gmina Kłodzko),

- Dom Pomocy Społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie w Ścinawce Dolnej (57-409 Ścinawka Dolna 21, gmina Radków),
- Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle chorych psychicznie, Oddział w Ścinawce Dolnej (podlegający pod DPS w Nowej Rudzie) (57-409 Ścinawka Dolna 17, gmina Radków),

b) 2 Środowiskowe Domy Samopomocy

- Środowiskowy Dom Samopomocy w Łądku Zdroju (ul. Zamenhofa 2, 57-540 Łądek Zdrój, gmina Łądek-Zdrój),
- Środowiskowy Dom Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej (ul. 1-go Maja 1, 57-500 Bystrzyca Kłodzka, gmina Bystrzyca Kłodzka).

Do zasobów instytucjonalnych w zakresie pomocy społecznej na obszarze Stowarzyszenia należą również placówki opiekuńczo-wychowawcze typu socjalizacyjnego i typu rodzinnego (Tabela 5).

Tabela 5. Placówki opiekuńczo-wychowawcze na obszarze Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów [źródło: opracowanie własne].

Gmina	Nazwa placówki	Adres placówki
Placówki opiekuńczo-wychowawcze typu socjalizacyjnego		
Międzylesie	Placówka Opiekuńcza – Wychowawcza Nr 1	ul. Międzyleska 15, 57-522 Domaszków
Międzylesie	Placówka Opiekuńcza – Wychowawcza Nr 2	ul. Międzyleska 15A, 57-522 Domaszków
Placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego		
Bystrzyca Kłodzka	Rodzinny Dom Dziecka Nr 1	Ul. Nadrzeczna 1c, 57-521 Gorzanów
Łądek-Zdrój	Rodzinny Dom Dziecka Nr 2	Kąty Bystrzyckie 19A, 57-540 Łądek Zdrój
Kłodzko	Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu rodzinnego Nr 4	57-362 Krosnowice 182

W ramach pomocy społecznej na terenie Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów utworzono także inne jednostki oraz placówki, w tym m.in.:

- Warsztaty Terapii Zajęciowej w Starym Wielisławiu (gmina wiejska Kłodzko),
- Dzienny Dom „Senior+” w Łądku Zdroju (gmina Łądek-Zdrój),
- Dzienny Dom „Senior+” w Szczytnej (gmina Szczytna),
- Dzienny Dom „Senior+” w Polanicy-Zdroju (gmina Polanica-Zdrój),
- Świetlice profilaktyczno-wychowawcze w Polanicy-Zdroju (gmina Polanica-Zdrój),
- Placówka wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej w Międzylesiu (gmina Międzylesie),
- Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej (gmina Bystrzyca Kłodzka),
- Dzienny Dom „Aktywny Senior” w Jaskowej Górnej (gmina wiejska Kłodzko).

Za bezpieczeństwo na obszarze Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów odpowiedzialna jest Komenda Powiatowa Policji (KPP) z siedzibą w mieście Kłodzko. Jednostkami organizacyjnymi KPP są Komisariaty Policji i Posterunki Policji. Na terenie Stowarzyszenia znajdują się:

a) 4 Komisariaty Policji:

- Komisariat Policji w Bystrzycy Kłodzkiej, ul. Słowackiego 8, 57-500 Bystrzyca Kłodzka,
- Komisariat Policji w Kudowie-Zdroju, ul. Zdrojowa 25, 57-350 Kudowa Zdrój,
- Komisariat Policji w Łądku-Zdroju, ul. Kłodzka 36, 57-540 Łądek Zdrój,
- Komisariat Policji w Polanicy-Zdroju, ul. Warszawska 1, 57-320 Polanica Zdrój,

b) 4 Posterunki Policji:

- Posterunek Policji w Międzyzlesiu, ul. Graniczna 3, 57-530 Międzyzlesie,
- Posterunek Policji w Stroniu Śląskim, ul. Mickiewicza 2, 57-550 Stronie Śląskie,
- Posterunek Policji w Radkowie, ul. Piastowska 11a, 57-420 Radków,
- Posterunek Policji w Dusznikach-Zdroju, ul. Rynek 1, 57-340 Duszniki Zdrój,

c) 1 Rewir Dzielnicowych:

- Rewir Dzielnicowych w Szczytnej, ul. Wolności 40, 57-330 Szczytna.

W granicach 7 gmin tworzących LGD KWS funkcjonują również organy Straży Miejskiej:

- Straż Miejska w Polanicy-Zdroju, ul. Dąbrowskiego 3, 57-320 Polanica Zdrój,
- Straż Miejska w Stroniu Śląskim, ul. Mickiewicza 2, 57-550 Stronie Śląskie,
- Straż Miejska w Kudowie Zdroju, ul. Zdrojowa 27, 57-350, Kudowa Zdrój,
- Straż miejska Duszniki-Zdrój, Rynek 6, 57-340 Duszniki Zdrój,
- Straż Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej, ul. Strażacka 13, 57-500 Bystrzyca Kłodzka,
- Straż Miejska w Łądku Zdroju, ul. Ludwika Zamenhofa 2, 57-540 Łądek Zdrój
- Straż Miejska w Radkowie, ul. Piastowska 11, 57-420 Radków.

W zakresie bezpieczeństwa pożarowego pieczę sprawuje Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kłodzku (gmina miejska). Na terenie Stowarzyszenia działa jedna Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza znajdująca się w Bystrzycy Kłodzkiej. Działania w/w jednostek wspierają Ochotnicze Straże Pożarne (OSP). Na obszarze Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów funkcjonuje łącznie 51 OSP, w tym 18 włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) (

Tabela 6).

Tabela 6. Ochotnicze Straże Pożarne na obszarze Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów [źródło: opracowanie własne].

Gmina	Ochotnicza Straż Pożarna (OSP)	Adres
Duszniki-Zdrój	OSP Duszniki Zdrój (KSRG)	ul. Świerczewskiego 8
Kudowa-Zdrój	OSP Kudowa Czerмна (KSRG)	ul. Chrobrego 53a
	OSP Kudowa Zdrój	ul. 1 Maja 49
	OSP Kudowa Zdrój - Słone	Słone 66a
	OSP Kudowa Brzozowie	Brzozowie 39a
Polanica-Zdrój	OSP Polanica Zdrój (KSRG)	ul. Warszawska 24
Bystrzyca Kłodzka	OSP Wilkanów (KSRG)	Wilkanów 130a
	OSP Stary Waliszów (KSRG)	Stary Waliszów 17
	OSP Międzygórze	ul. Pocztowa 3
	OSP Gorzanów	ul. Bystrzycka 3
	OSP Idzików	Idzików 105
	OSP Nowy Waliszów	Nowy Waliszów 37
	OSP Pławnica	Pławnica 70
	OSP Poręba	Poręba 54
	OSP Stara Łomnica	Stara Łomnica 72a
Kłodzko	OSP Zabłocie	
	OSP Ołdrzychowice Kłodzkie (KSRG)	Fabryczna 1
	OSP Jaskowa Dolna (KSRG)	Jaskowa Dolna 61a
	OSP Szalejów Dolny (KSRG)	Szalejów Dolny 69c
	OSP Jaskowa Górna	Jaskowa Górna 53
	OSP Szalejów Górny	Szalejów Górny 1
	OSP Stary Wielisław	Stary Wielisław 61
	OSP Krosnowice	Krosnowice 203f
	OSP Wojbórz	Wojbórz 126
	OSP Wojciechowice	Wojciechowice 106
	OSP Żelazno	Żelazno 103a
Lądek-Zdrój	OSP Piszkowice	
	OSP Lądek Zdrój (KSRG)	Strażacka 1
	OSP Trzebieszowice (KSRG)	Trzebieszowice 81
	OSP Radochów	Radochów 109
	OSP Skrzyńka	Skrzyńka 33a
Lewin Kłodzki	OSP Konradów	Konradów 70
	OSP Lewin Kłodzki (KSRG)	ul. Nad Potokiem 4
Międzylesie	OSP Międzylesie (KSRG)	ul. 1000-Lecia 16
	OSP Domaszków (KSRG)	ul. Kolejowa 3
	OSP Długopole Górne	Długopole Górne 55
	OSP Goworów	Goworów 85
	OSP Szklarnia	Szklarnia 24a
	OSP Roztoki	Roztoki 36a
	OSP Nowa Wieś	Nowa Wieś 34
Radków	OSP Radków (KSRG)	ul. Pistowska 11a
	OSP Ścinawka Dolna (KSRG)	Ścinawka Dolna 25a
	OSP Ścinawka Średnia (KSRG)	ul. Orzeszkowej 8
	OSP Ratno Dolne	Ratno Dolne 52
	OSP Tłumaczów	Tłumaczów 72
	OSP Wambierzyce	ul. Objazdowa 8a
Stronie Śląskie	OSP Stronie Śląskie (KSRG)	ul. Szkolna 3
	OSP Bolesławów	Bolesławów 11c
	OSP Stary Gieraltów	Stary Gieraltów 73
Szczytna	OSP Szczytna (KSRG)	ul. Wolności 27
	OSP Chocieszów	Chocieszów 44

Działalność kulturalna na obszarze Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów realizowana jest przede wszystkim przez gminne jednostki organizacyjne, wśród których można wyróżnić:

- Miejski Ośrodek Kultury i Sportu w Dusznikach-Zdroju (Dusznicki Ośrodek Kultury), mieszczący się przy ul. Rynek 6,
- Kudowskie Centrum Kultury i Sportu w Kudowie-Zdroju, zlokalizowane przy ul. Głównej 43,
- Teatr Zdrojowy - Centrum Kultury i Promocji w Polanicy-Zdroju, przy ul. Parkowej 2,
- Miejsko Gminny Ośrodek Kultury im. Leona Kruczkowskiego w Bystrzycy Kłodzkiej, znajdujący się przy ul. Wojska Polskiego 20,
- Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji Gminy Kłodzko w Ołdrzychowicach Kłodzkich, usytuowany przy ul. Kłodzkiej 20,
- Centrum Kultury i Rekreacji w Łądku-Zdroju, mieszczący się przy Placu Staromłyńskim 5,
- Gminny Ośrodek Kultury w Lewinie Kłodzkim, funkcjonujący przy ul. F. Chopina 2,
- Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Międzyzlesiu zlokalizowany przy Placu Wolności 15 wraz z filią w Domaszkowie (ul. Kolejowa 3),
- Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie, znajdujące się przy ul. Handlowej 11,
- Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim, usytuowane przy ul. Kościuszki 18,
- Miejski Ośrodek Kultury w Szczytnej przy ul. Sienkiewicza 16.

Uzupełnieniem w/w placówek są Biblioteki Publiczne. Na terenie Stowarzyszenia funkcjonuje łącznie 11 bibliotek wraz z 24 filiami oraz 7 punktami bibliotecznymi:

- Miejska Biblioteka Publiczna w Dusznikach Zdroju,
- Miejska Biblioteka Publiczna w Kudowie-Zdroju,
- Miejska Biblioteka Publiczna w Polanicy-Zdroju,
- Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka wraz z 7 filiami (w Bystrzycy Kłodzkiej, Długopolu-Zdrój, Gorzanowie, Idzikowie, Międzygórzu, Starej Łomnicy i Wilkanowie),
- Biblioteka Publiczna Gminy Kłodzko z siedzibą w Ołdrzychowicach Kłodzkich wraz z 9 filiami (nr 1 w Krosnowicach, nr 2 w Krosnowicach oraz w Bierkowicach, Jaskowej Górnej, Starym Wielisławiu, Szalejowie Górnym, Wojborzu, Wojciechowicach i Żelaźnie) a także 6 punktami bibliotecznymi znajdującymi się w: Podzamku (Dom Pomocy Społecznej), Świątku, Gorzuchowie, Piskowicach, Marcinowie i Jaskowej Dolnej,
- Biblioteka Publiczna w Łądku-Zdroju,
- Biblioteka Publiczna w Lewinie Kłodzkim,
- Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Międzyzlesie wraz z 4 filiami (w Domaszkowie, Długopolu Górnym, Goworowie i Różance),
- Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Radków wraz z 4 filiami (w Wambierzycach, Ścinawce Dolnej, Ścinawce Górnej i Ścinawce Średniej) a także 1 punktem bibliotecznym w Ścinawce Górnej,
- Biblioteka Miejska w Stroniu Śląskim,
- Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Szczytna.

Ponadto, na terenie LGD KWS znajduje się: Muzeum Papiernictwa (gmina Duszniki-Zdrój), Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego (gmina Kudowa-Zdrój), Muzeum Zabawek (gmina Kudowa-Zdrój), Etnograficzne Muzeum Misyjne (gmina Polanica-Zdrój), Muzeum Filumenistyczne (gmina Bystrzyca Kłodzka), Muzeum Mineralów (gmina Stronie Śląskie), Muzeum Ziemi w Kletnie (gmina Stronie Śląskie) i Centrum Społeczno-Kulturalno-Edukacyjne (gmina Lewin Kłodzki).

2. Spis tabel

Tabela 1. Placówki edukacyjne na obszarze Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów [źródło: opracowanie własne].....	3
Tabela 2. Placówki podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) na obszarze Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów [źródło: opracowanie własne].	6
Tabela 3. Apteki i punkty apteczna na obszarze Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów [źródło: opracowanie własne].....	7
Tabela 4. Ośrodki Pomocy Społecznej na obszarze Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów [źródło: opracowanie własne].....	8
Tabela 5. Placówki opiekuńczo-wychowawcze na obszarze Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów [źródło: opracowanie własne].....	9
Tabela 6. Ochotnicze Straże Pożarne na obszarze Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów [źródło: opracowanie własne].....	11